ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29 декабря 2018 г. № 205
г. МАХАЧКАЛА

О Примерномплане заседаний

ПравительстваРеспубликиДагестан

на январь—июнь 2019 года

ПравительствоРеспублики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2019 года согласно приложению.

2. Руководителю Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан, первым заместителям Председателя Правительства Республики

Дагестан, заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан

обеспечить контроль за подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов,

включенных в Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан ш январь - июнь 2019 года, в установленныесроки^

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ !дседательПравительства

РеспубликиДагестан А.Здунов

№

п/п
Наименование вопроса

1. О взаимодействии органов

исполнительной власти

Республики Дагестан и

органов местного

самоуправления

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 29 декабря 2018 т. № 205

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на январь-июнь 2019 года

Ответственныеза подготовку

органы

исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти

по РеспубликеДагестан и

иные органы

подразделения

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

30 января 2019 года

МиннацРД,

МинобрнаукиРД,

МинсельхозпродРД,

МинэкономразвитияРД,

МинпромэнергоРД,

Управлениепо

внутренней

политике

Сроки

представленияпроектов решений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

16.01.2019

подразделениями

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

23.01.2019

муниципальных образований

Республики Дагестан в

реализации государственной

национальной политики

Российской Федерации в

Республике Дагестан

2 Об итогах закупочной

деятельности в Республике

Дагестан в 2018 году и

задачах на 2019 год

3. О ходе исполнения

постановления

ПравительстваРеспублики

Дагестан от 14 марта

2017 года № 61 «Об

организации деятельности

органов исполнительной

власти Республики Дагестан

в области противодействия

терроризму»

1. Об итогах работы по

повышению качества

управления имупдеством

Республики Дагестан за

2018 год и план работы

Минздрав РД,

МинтрудРД,

МинтуризмРД,

МинкультурыРД,

МинмолодежиРД,

МинкомсвязьРД

Даггосзакупки

Миннац РД,

МинобрнаукиРД,

МинмолодежиРД,

МинтрансРД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

20 февраля 2019 года

МинимугцествоРД,

МинсельхозпродРД,

МинэкономразвитияРД,

МинтрансРД,

администрации

Организационно-

проектное

управление

16.01.2019 23.01.2019

16.01.2019 23.01.2019

06.02.2019 13.02.2019

3

1 2 3 4 5 6

на 2019 год

Об организациишкольной

медициныв

общеобразовательных

организацияхРеспублики

Дагестан

О выработкеи реализации

комплексамер,

направленныхна

упорядочиваниеторговли

драгоценнымиметаллами,

камнями и изделиямииз них

на территорииРеспублики

Дагестан

муниципальных

образованийРД

(по согласованию)

20 марта 2019 года

МинздравРД,

МинобрнаукиРД,

МинфинРД,

ТУ Роспотребнадзорапо

РД (по согласованию),

ТУ Росздравнадзорапо РД

(по согласованию)

Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРД,

Дагестанстат

(по согласованию),

Управление

Роспотребнадзорапо РД

(по согласованию).

Прикаспийская

государственная

инспекцияпробирного

надзора ФКУ

«Пробирная палата

России») г. Махачкала

(по согласованию),

УФНС России по РД

(по согласованию),

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

06.03.2019 13.03.2019

06.03.2019 13.03.2019

4

1 2 3 4 5 6

Дагестанская таможня

(по согласованию)

17 апреля 2019 года

1. О проекте закона Республики Минфин РД,

Дагестан «Об исполнении

республиканского бюджета

Республики Дагестан за

2018 год»

Об итогах работы жилищно-

коммунальногохозяйства

РеспубликиДагестан в

осенне-зимнийпериод 2018-
2019 годов и задачах по

подготовкеотрасли к

осенне-зимнемупериоду

2019-2020 годов

Организационно-

проектное

управление

О мерах по повышению

эффективности

использования земель,

отгонного животноводства.

МинэкономразвитияРД,

МинимуществоРД

МинстройРД,

ГосжилинспекцияРД,

Кавказскоеуправление

Ростехнадзора

(по согласованию),

администрации

муниципальных

образованийРД

(по согласованию)

Организационно-

проектное

управление

22 мая 2019 года

МинимуществоРД,

МинсельхозпродРД,

администрации

муниципальных

образованийРД

(по согласованию)

Организационно-

проектное

управление

03.04.2019 10.04.2019

03.04.2019 10.04.2019

08.05.2019 15.05.2019

2.

2.

О совершенствовании

инфраструктурыуправления

инвестиционными

площадкамии

индустриальнымипарками

3 4
Минэкономразвития РД, Организационно-

Минпромэнерго РД проектное

Минстрой РД, управление

Минтранс РД,

Минимущество РД,

Агентство по

предпринимательству и

инвестициям РД

19 июня 2019 года

О ходе проведения

государственнойкадастровой

оценки в Республике

Дагестан

МинимуществоРД,

МинэкономразвитияРД,

администрации

муниципальных

образованийРД

(по согласованию)

Минздрав РД

Организационно-

проектное

управление

О состоянии и перспективах

развития скорой

медицинскойпомощи и

санитарнойавиации

О ходе подготовки

дагестанскихспортсменовк

XXXII Олимпийскимлетним

и XVI Паралимпийским
летним играм 2020 года

в г. Токио (Япония) и XXIV

МинспортРД,

МинобрнаукиРД,

МинфинРД,

МинздравРД,

МинкомсвязьРД,

МинмолодежиРД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

08.05.2019 15.05.2019

05.06.2019 12.06.2019

05.06.2019 12.06.2019

05.06.201 12.06.2019

4.

\\ С ,т

2

Сурдлимпийским летним

играм 2021 года

О подготовкек проведению

Всероссийскойпереписи

населения2020 года

Дагестанстат

(по согласованию),

МинэкономразвитияРД,

Минфин РД,

МВДпоРД

(по согласованию),

администрации

муниципальных

образованийРД

(по согласованию)

Примечание. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственные за подготовку»

обеспечиваюторганизациюи координациюработы по подготовкеи своевременному,не позднее чем за 14 дней до даты рассмотрения внесению в

Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных пооектов пешений

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременной подготовкой

гфоектов решении и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с первыми заместителями

редседателя Правительства Республики Дагестан, заместителями Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с

распределением обязанностей). Руководителем Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан и его заместителями (в соответствии

с распределением обязанностей) проекты решений в отдел протоколирования и выпуска решений Управления делопроизводства Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан.

Организационно-

проектное

управление

05.06.2019 12.06.2019